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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 9 februari 1915 kl. 12 in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motton 
om tull å s. k. cellulosavadd. (l:a avd.)

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Nilsson i llonarp, frih. C. J. Beck-Friis, Ollas A. 
Ericsson, Lvckholni, Antonssou, Bergström, frih. Fleming, Bäckström, Jesperson, 
Röing, Christiernson, Sandler, Jeansson i Kalmar, Källman, Jonsson i Hökhult, Förse" 
man, Roman, Jönsson i ltevinge och Uddenberg.

I eu inom andra kammaren av herrar Hildebrand och Lubeck väckt 
motion, nr 75, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, har hemställts, 
»att riksdagen måtte besluta, att s. k. cellulosavadd skall beläggas med 
eu tull av 12 öre kg.»

Beträffande motiveringen för detta förslag hänvisas till motionen.

På sätt motionärerna framhållit, tillverkas av helblekt cellulosa eu Utskottet. 
vara, benämnd cellulosavadd, som huvudsakligen användes för förbands- 
ändamål i stället för bomullsvadd. Cellulosa vadd hänföres i tullbehand-
lingshänseende, enligt anvisning i varuförteckningen till gällande tulltaxa, 
till rubriken 303 i nämnda taxa, omfattande olika slag av pappersmassa, 
och är således tullfri. Med betonande av önskvärdheten att här i riket f& 
till stånd en regelbunden tillverkning av en till förband lämplig vara av 
inhemskt råmaterial, hava motionärerna föreslagit, att cellulosavadd måtte 
åsättas eu tullsats av tolv öre för kilogram.

Enligt vad utskottet inhämtat har en svensk tillverkning av cellulosa
vadd numera kommit till stånd. Sålunda har Stora Kopparbergs bergslags 
aktiebolag hösten 1914 upptagit dylik fabrikation vid sina verk Skutskär
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och Kvarnsveden, där intill utgången av januari månad innevarande 
år tillverkningen lär hava uppgått till inemot 500 ton, som huvudsakligen 
exporterats till utlandet. Åtgången inom landet har av motionärerna 
beräknats till 75 ton om året.

Da cellulosavadd sålunda är föremal för inhemsk tillverkning, som 
icke blott synes vara fullt tillräcklig för det inhemska behovet, utan till
lika medgiver en icke obetydlig export, samt i övrigt några vägande skäl 
icke hava anförts för införande av tull å berörda artikel, torde tullfrihet 
för densamma böra bibehållas.

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att herrar Hildebrands och Ltlbecks förevarande 
motion, 11:75, om tull å s. k. cellulosavadd, icke må 
av riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 februari 1915.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.

Stockholm, O. L. Svanbäcks Boktryckeri 1915.


